finito proventu, per oppida passim omnia circum-  
fluere cœperit, his naturæ bonis ad delicias et lu-  
xum abusi, haudquaquam in iis solis acquiescere  
possumus, 388 sed injuriosum quoddam fasti-  
dium vitæ quasi nostræ duccem secuti, ad omnem  
argenti aurique possessionem ardentem imminemus.  
Unde si qua spes lucri affulserit, tum enim vero cæ-  
corum instar præcipites ferimur, nec jam amplius,  
ob nimiam pecuniarum cupiditatem, mentis oculo  
videre possumus, nihil esse nisi terræ pondera,  
quorum causa perpetuo quodam, ac sine ulla men-  
tione pacis, infinito bello agitatur. Nam vestes  
sane, aut flos quidam ovium sunt, ut loqui poetæ  
solent, aut si elaborandi artem spectare mavis,  
laus una textorum. Gloria vero si quis insolescit,  
improbiorum commendatione plausque delectatus,  
hoc ipso improbum sese esse noverit. Simile enim  
simili gaudet. Idem porro piacularibus deinceps sa-  
crificiis usus, aurium sanitatem, per quas in ani-  
mum graves morbi solent incumbere, votis omni-  
bus impetrare conetur. Discant præterea, quicun-  
que firmitate corporis intumescunt, minus cervicem  
tollere, dum partim in cicures, partim in feras ani-  
mantes illas intuentur, quæ nativo quodam robore  
antecellunt. Summæ enim stultitiæ fuerit hominem  
belluarum, quibus ipse longe multumque concedat,  
viribus gloriari. Jam quid tandem esse potest,  
quamobrem vir sapiens sua sibi pulchritudine pla-  
ceat, quam tempus brevissimum exstinguere solent,  
mendaci ejus specie, antequam diutius floruerit.  
obscurata penitus atque deleta? Maxime vero, cum  
in rebus etiam inanimatis excellentissimum picto-  
rum atque fictorum et cæterorum id genus artificum  
opera vident, atque ejusmodi quæ seu penicillo seu  
scalpro ducta, seu Phrygionum manu summa cum  
varietate contexta, in omnibus passim non Græcis-  
modo, sed etiam barbaris urbibus admodum cele-  
brentur. Horum, inquam, nihil divino judicio bo-  
norum in numero collocatur. Divino autem? Imo  
ne hominum quidem eorum, qui Deo chariores, id  
quod vere bonum atque honestum est, in pretio  
habere solent, cum et felicem indolem nacti fue-  
rint, et meditatione simul atque usu naturam ipsam

Obscurum est illud, ὡς προδόσχημα, quæ vox  
mihî quidem alibi nondum occurrit. An forte, qui-  
bus in mensa utebantur, cum pocula, tum fercula  
intelligit? quæ cum singulari artificio elaborata  
essent, πρὸς ἐπίδειξιν potius, quam πρὸς χρεια-  
facta videbantur. An προδόσχημα, invitamentum  
quoddam et illectamentum oculorum est, quasi hoc  
poculorum, et aliorum id genus aspectu oculi ju-  
cundissimum pascere.

(24) Ἐκποῶν, etc. Manifestum hujus loci vi-  
tium est, cui nihil opis afferunt manuscr. Reponi  
forte possit, ἢ ὑπάρχων τῶν ἐν τέλει, καὶ τῶν σω-  
ματοφυλάκων θεραπεῖαν ἔσαντες.

(25) Λίθῳ γεγραφεμένα. Quid sit λίθῳ γεγρα-  
φεῖσθαι, non intelligo. Verti perinde ac si non λίθῳ,  
sed λίθῳ legeretur, quasi stragulorum istorum fun-  
dus et lineus fuerit, et eleganti artificio pictus,  
quantquam ne istuc quidem nimium placet. Facile  
est, vocem aliam sufficere, ut ἐξωγραφημένα, κα-  
τὰνραφα, vel simil.

excoluerint, ejus utriusque parens et artifex legitima philosophia est. At qui doctrinæ genus spurium adulterinumque sectantur, ne ipsos quidem medicos animæ famulos corpori curationem adhibentes imitentur, cum tamen sanandos ipsius dominæ morbos susceperint. Illi enim, si ex beatulis quispiam adversa valetudine laboraverit, ut rex ipse maximus fuerit, porticus tamen et ambulationes omnes, omnia virorum mulierumque septa prætergressi; pieturis, argento, auroque **389** tam facto quam infecto, poculorum textique operis copia, cæteroque perinsigni regum apparatus neglecto; quin etiam cuncto satellitio, et amicorum pariter, aut sanguine conjunctorum, aut virorum etiam principum, ac præsiदारiorum quoque militum comitatu perrupto, ad ipsum usque lectum aspirant; adeoque nulla rerum illarum, quæ adjunctæ corpori sunt, ratione habita, nihilque vel cubilis aurei ac gemmis rationibus distincti, vel stragularum aut partim subtilissime araneorum more textorum, partim lineo subtegmine pictorum, vel denique vestium coloris figuræque multiplicis aspectu commoti, detractis etiam aliquando lenis, manus ipsas tractant, pressisque venis, pulsusne ratio salutatis sit, diligenter explorant. Imo reductis nonnunquam interulis, alvusne gravior sit, an inflammatum pectus, an cor præpostero ac perturbato motu subsiliat: tum suam adhibent propriamque morbo curationem. Sic plane philosophos oporteret, qui sese animæ suapte natura reginæ medicos profiterentur, contemptis ac despectis omnibus, quæ stolidæ hominum opiniones, cæcorum more contingunt, interiorius subeundo mentem ipsam attentare, num ea forte motibus iracundiæ inæquali celeritate vibrantibus, ac præter naturam incitatis ageretur: attentare linguam, num asperior, et in maledicta proclivior, num sese profundat intemperantius, custodiæ silentique prorsus impatiens: attentare ventrem, num insaturabili cupiditate sædum in modum intumuerit: singulas denique perturbationes, morbos, ægritudinesque singulas, si quibus affecta videatur, solertius attentiusque scrutari, ne quibus restitui salus possit, remedia ignorantia prætereant. Nunc vero rerum exteriorum luce perstricti, quod